



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Macaúbas

quarta-feira, 1 de abril de 2020

Ano VIII - Edição nº 01361 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Macaúbas publica



Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas

SUMÁRIO

- HOMOLOGAÇÃO PE 4-2020 - MERENDA ESCOLAR.
- HOMOLOGAÇÃO PERP 18-2020 - VEICULOS.
- HOMOLOGAÇÃO PP 5-2020 - PÃES MERENDA
- DISPENSA DE LICITAÇÃO 052/2020.
- AVISOS TP2, 3 e 4-2020 - ALTERAÇÃO DE LOCAL
- ATA REGISTRO DE PREÇO Nº 006/2020 - PERP 17-2020 DESCARTAVEIS.

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 4-2020

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos do processo de licitação **PE 4-2020** (aquisição parcelada de gêneros alimentícios visando o fornecimento de merenda escolar durante o exercício de 2020), venho **HOMOLOGAR** os resultados obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme transcrições abaixo:

1 – **IGARASSU COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA**, CNPJ 08.370.847/0001-70, vencedora dos Lotes **01**, valor de R\$ 16.000,00 (dezesesse mil reais); **05**, valor de R\$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos reais); **06**, valor de R\$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais); **09**, valor de R\$ 59.962,50 (cinquenta e nove mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); **34**, valor de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais); **41**, valor de R\$ 673,50 (seiscentos e setenta e três reais e cinquenta centavos); **64**, valor de R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais), totalizando o montante de R\$ 175.686,00 (cento e setenta e cinco mil, seiscentos e oitenta e seis reais);

2 - **GEOVANY MENDONCA ARAUJO**, CNPJ 42.390.906/0001-00, vencedora dos Lotes **02**, valor de R\$ 1.344,00 (um mil, trezentos e quarenta e quatro reais); **04**, valor de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais); **13**, valor de R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **15**, valor de R\$ 51.120,00 (cinquenta e um mil, cento e vinte reais); **16**, valor de R\$ 73.250,00 (setenta e três mil, duzentos e cinquenta reais); **17**, valor de R\$ 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais); **18**, valor de R\$ 645,00 (seiscentos e quarenta e cinco reais); **20**, valor de R\$ 6.690,00 (seis mil, seiscentos e noventa reais); **25**, valor de R\$ 68.680,00 (sessenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais); **32**, valor de R\$ 30.250,00 (trinta mil, duzentos e cinquenta reais); **37**, valor de R\$ 4.446,00 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e seis reais); **38**, valor de R\$ 500,00 (quinhentos reais); **39**, valor de R\$ 221.730,00 (duzentos e vinte e um mil, setecentos e trinta reais); **51**, valor de R\$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais); **59**, valor de R\$ 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais); **60**, valor de R\$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais); **61**, valor de R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais); **62**, valor de R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais); **63**, valor de R\$ 5.040,00 (cinco mil e quarenta reais), totalizando o montante de R\$ 491.871,00 (quatrocentos e noventa e um mil, oitocentos e setenta e um reais);

3 – **JULIANO NICASIO REGO MENEZES**, CNPJ 01.085.766/0001-89, vencedora dos Lotes **10**, valor de R\$ 17.700,00 (dezessete mil e setecentos reais); **12**, valor de R\$ 21.158,40 (vinte e um mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos); **14**, valor de R\$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos); **19**, valor de R\$ 730,00 (setecentos e trinta reais); **26**, valor de R\$ 79.987,50 (setenta e nove

Fls. 1/2

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); **28**, valor de R\$ 5.472,00 (cinco mil, quatrocentos e setenta e dois reais); **29**, valor de R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais); **30**, valor de R\$ 12.000,00 (doze mil reais); **31**, valor de R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais); **40**, valor de R\$ 75.240,00 (setenta e cinco mil, duzentos e quarenta reais); **42**, valor de R\$ 2.899,50 (dois mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos); **44**, valor de R\$ 13.480,00 (treze mil, quatrocentos e oitenta reais); **46**, valor de R\$ 55.328,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e vinte e oito reais); **47**, valor de R\$ 570,00 (quinhentos e setenta reais); **48**, valor de R\$ 131,50 (cento e trinta e um reais e cinquenta centavos); **49**, valor de R\$ 9.200,00 (nove mil e duzentos reais); **50**, valor de R\$ 14.480,00 (quatorze mil e quatrocentos e oitenta reais); **52**, valor de R\$ 3.100,00 (três mil e cem reais); **53**, valor de R\$ 18.600,00 (dezoito mil e seiscentos reais); **55**, valor de R\$ 8.240,00 (oito mil, duzentos e quarenta reais); **56**, valor de R\$ 95.962,50 (noventa e cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos); **57**, valor de R\$ 31.987,50 (trinta e um mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos); **68**, valor de R\$ 870,00 (oitocentos e setenta reais); **69**, valor de R\$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais); **70**, valor de R\$ 202,00 (duzentos e dois reais), totalizando o montante de R\$ 496.488,40 (quatrocentos e noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos);

4 - **MAGNUN TRINDADE DA SILVA**, CNPJ 10.931.562/0001-02, vencedora dos Lotes **23**, valor de R\$ 5.776,00 (cinco mil, setecentos e setenta e seis reais); **24**, valor de R\$ 34.884,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e oitenta e quatro reais); **27**, valor de R\$ 21.645,00 (vinte e um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais); **33**, valor de R\$ 885,00 (oitocentos e oitenta e cinco reais); **35**, valor de R\$ 20.565,60 (vinte mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e sessenta centavos); **36**, valor de R\$ 11.286,00 (onze mil, duzentos e oitenta e seis reais); **54**, valor de R\$ 12.540,00 (doze mil, quinhentos e quarenta reais), totalizando o montante de R\$ 107.581,60 (cento e sete mil, quinhentos e oitenta e um reais e sessenta centavos).

Ademais, registra-se que os Lotes 03, 07, 08, 11, 21, 22, 43, 45, 58, 65, 66 e 67, foram declarados como FRACASSADOS.

Macaúbas, 01 de abril de 2020.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

Fls. 2/2

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 18-2020

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos do processo de licitação **PERP 18-2020** (registro de preços para aquisição de veículos automóveis -hatch e pick-up-, destinadas a suprir as demandas das Secretarias de Administração e de Educação), venho **HOMOLOGAR** os resultados obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme transcrições abaixo:

1 – **CAMBUÍ VEÍCULOS LTDA**, CNPJ 14.456.792/0001-18, vencedora do Lote **01**, valor total de R\$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais);

2 – **VCS COMÉRCIO SERVIÇOS E TRANSPORTES EIRELI**, CNPJ 21.700.911/0001-00, vencedora do Lote **02**, valor total de R\$ 243.000,00 (duzentos e quarenta e três mil reais).

Macaúbas, 01 de abril de 2020.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito Municipal

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário de Administração

Página 1 de 1

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Presencial



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 5-2020

Considerando os dizeres transcritos no termo de adjudicação constante nos autos do processo de licitação **Pregão Presencial nº 5-2020** (aquisição de pães de forma parcelada durante o ano de 2020 e visando compor o cardápio da merenda escolar, atendendo a demanda da Secretaria de Educação), venho **HOMOLOGAR** os resultados obtidos para que surtam os efeitos legais, conforme transcrições abaixo:

01 - **EMANUELA CRISTINA DE ARAUJO PORTELA MAGALHAES**, inscrita no CNPJ sob nº 26.325.197/0001-22, **VENCEDORA** do item 01 no valor de R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos); item 02 no valor de R\$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos), totalizando o montante de R\$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais).

Macaúbas, 01 de abril de 2020.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
Prefeito

1/1

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Dispensa



SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
RUA DR. MANOEL VITORINO, S/N – MACAÚBAS - BAHIA
C.N.P.J. Nº 14.380.828/0001-27.
FONE-FAX: 77-3473-1141 / 1142 - 0800-284-2004
E-MAIL: saemacaubas@yahoo.com.br

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Abril/2020.

Processo Administrativo 052/2020

Dispensa de Licitação 052/2020

Homologado 01/04/2020 – Delcione Oliveira Figueiredo

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado: SERGIO LUIZ CARDOSO AMARAL E CIA LTDA – ME, CNPJ sob nº 05.535.842/0001-61. Objeto: Aquisição de serviços de serigrafia, destinados a confecção de placas e adesivos informativos, destinados ao do SAAE-Macaúbas-BA. O preço pela execução total do objeto é de R\$ 2.127,60. Execução Imediata. Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.50 – Outros Serviços de Terceiros – P.Jurídica

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Tomada de Preço



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar - Cep: 46.500-000

Macaúbas - Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 2-2020

A PREFEITURA DE MACAÚBAS torna pública a ALTERAÇÃO do local onde será realizada a sessão pública designada para o dia 02/04/2020, para que a mesma **ocorra na sede administrativa da Câmara Municipal de Vereadores**, localizada nesta cidade, na Rua Arthur Antônio Costa, nº 48, 1º andar, Centro, Bairro Centro, próximo ao Centro de Saúde (unidade básica de saúde). Objeto: execução de obra de reforma e ampliação no Estádio João de Oliveira Figueiredo, localizado neste município, com recursos oriundos da DESENBAHIA. Os documentos podem ser recepcionados no setor de protocolo desta Prefeitura Municipal - Secretaria de Administração até 30 (trinta) minutos antes do horário limite para a abertura da sessão de julgamento. **Sessão 02/04/2020, as 09:00h.** Informações (77) 98105-8098, licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas, 1 de abril de 2020.

JAKSON SOUZA SILVA

Secretário Interino de Obras e Infraestrutura

JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 3-2020

A PREFEITURA DE MACAÚBAS torna pública a ALTERAÇÃO do local onde será realizada a sessão pública designada para o dia 03/04/2020, para que a mesma **ocorra na sede administrativa da Câmara Municipal de Vereadores**, localizada nesta cidade, na Rua Arthur Antônio Costa, nº 48, 1º andar, Centro, Bairro Centro, próximo ao Centro de Saúde (unidade básica de saúde). Objeto: execução de obra de reforma no Ginásio Poliesportivo Euclides Defensor Menezes, localizado neste município, com recursos oriundos da DESENBAHIA. Os documentos podem ser recepcionados no setor de protocolo desta Prefeitura Municipal – Secretaria de Administração até 30 (trinta) minutos antes do horário limite para a abertura da sessão de julgamento. **Sessão 03/04/2020, as 09:00h.** Informações (77) 98105-8098, licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas, 1 de abril de 2020.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário Interino de Obras e Infraestrutura

JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS
Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – Cep: 46.500-000
Macaúbas – Bahia – Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº. 4-2020

A PREFEITURA DE MACAÚBAS torna pública a ALTERAÇÃO do local onde será realizada a sessão pública designada para o dia 06/04/2020, para que a mesma **ocorra na sede administrativa da Câmara Municipal de Vereadores**, localizada nesta cidade, na Rua Arthur Antônio Costa, nº 48, 1º andar, Centro, Bairro Centro, próximo ao Centro de Saúde (unidade básica de saúde). Objeto: execução de obra de construção de duas unidades básicas de saúde, localizadas neste município, nos povoados de São João e de Curral Novo, com recursos da DESENBAHIA. Os documentos podem ser recepcionados no setor de protocolo desta Prefeitura Municipal – Secretaria de Administração até 30 (trinta) minutos antes do horário limite para a abertura da sessão de julgamento. **Sessão 06/04/2020, as 09:00h.** Informações (77) 98105-8098, licitacao@macaubas.ba.gov.br. Macaúbas, 1 de abril de 2020.

JAKSON SOUZA SILVA
Secretário Interino de Obras e Infraestrutura

JOSÉ CARLOS RODRIGUES SOUZA
Presidente da CPL

Prefeitura Municipal de Macaúbas

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17-2020 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Processo Administrativo nº 027/2020-LIC

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS, Estado da Bahia, com sede na Rua Dr. Vital Soares, nº 268, Centro, 1º andar, Macaúbas/BA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.782.461/0001-05, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Amélio Costa Júnior, inscrito no CPF sob o nº 341.016.835-49, juntamente com a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO representada pelo Sr. Jakson Souza Silva, inscrito no CPF nº 494.016.615-53, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica nº 17-2020, para REGISTRO DE PREÇOS, processo administrativo nº 027/2020-LIC, homologado conforme publicação no Diário Oficial do Município em 30/03/2020, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 0067/2018, de 21 de agosto de 2018, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição parcelada de material hospitalar, penso, agulhas, seringas, drenos, bolsas, lâminas, ataduras, compressas, descartáveis, saneantes, sondas, fios de sutura e correlatos destinados a atender demanda dos diversos órgãos da Secretaria de Saúde, especificados nos itens do Termo de Referência, anexo do edital de PE 17-2020 que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

LOTE 01 - AGULHAS, SERINGAS E OUTROS							
FORNECEDOR: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 07.294.636/0001-32							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AGULHA DESCARTÁVEL	TAMANHO: 13 X 4,5 (CAIXA COM 100 UNIDADES); CANHÃO - PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES. CÂNULA - COM BISELTRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. - MONTADAS EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, QUE PERMITE TESTES COMPUTADORIZADOS EM 100% DO LOTE, VERIFICANDO A SEGURANÇA "CÂNULA-CANHÃO" (COLAGEM), AFIÇÃO DA CÂNULA, E OBSTRUÇÃO, GARANTINDO ASSIM A QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO + PAPEL GRAU MÉDICO, SELADOS TERMICAMENTE (BLISTER); ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO A ATÉ O MOMENTO DO USO. CONTENDO OS SEGUINTE DIZERES: FABRICANTE, CALIBRE DA AGULHA, INDICATIVO DE ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, DATA E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE	2.000	CAIXA	SR	5,50	11.000,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTERILIZAÇÃO - VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.					
02	AGULHA DESCARTÁVEL	TAMANHO: 20 X 5,5 (CAIXA COM 100 UNIDADES). CANHÃO - PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES. CÂNULA - COM BISELTRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. - MONTADAS EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, QUE PERMITE TESTES COMPUTADORIZADOS EM 100% DO LOTE, VERIFICANDO A SEGURANÇA "CÂNULA-CANHÃO" (COLAGEM), AFIAÇÃO DA CÂNULA, E OBSTRUÇÃO, GARANTINDO ASSIM A QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO + PAPEL GRAU MÉDICO, SELADOS TERMICAMENTE (BLISTER); ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO A ATÉ O MOMENTO DO USO. CONTENDO OS SEGUINTE DIZERES: FABRICANTE, CALIBRE DA AGULHA, INDICATIVO DE ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, DATA E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTERILIZAÇÃO - VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.	1.500	CAIXA	SR	8,15	12.225,00
03	AGULHA DESCARTÁVEL	TAMANHO: 25 X 7 (CAIXA COM 100 UNIDADES). CANHÃO - PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES. CÂNULA - COM BISELTRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. - MONTADAS EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, QUE PERMITE TESTES COMPUTADORIZADOS EM 100% DO LOTE, VERIFICANDO A SEGURANÇA "CÂNULA-CANHÃO" (COLAGEM), AFIAÇÃO DA CÂNULA, E OBSTRUÇÃO, GARANTINDO ASSIM A QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO + PAPEL GRAU MÉDICO, SELADOS TERMICAMENTE (BLISTER); ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO A ATÉ O MOMENTO DO USO. CONTENDO OS SEGUINTE DIZERES: FABRICANTE, CALIBRE DA AGULHA, INDICATIVO DE ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, DATA E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTERILIZAÇÃO - VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.	1.500	CAIXA	SR	8,15	12.225,00
04	AGULHA DESCARTÁVEL	TAMANHO: 30 X 7 (CAIXA COM 100 UNIDADES) CANHÃO - PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES. CÂNULA - COM BISELTRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. -	2.000	CAIXA	SR	5,50	11.000,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		MONTADAS EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, QUE PERMITE TESTES COMPUTADORIZADOS EM 100% DO LOTE, VERIFICANDO A SEGURANÇA “CÂNULA-CANHÃO” (COLAGEM), AFIAÇÃO DA CÂNULA, E OBSTRUÇÃO, GARANTINDO ASSIM A QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO + PAPEL GRAU MÉDICO, SELADOS TERMICAMENTE (BLISTER); ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO A ATÉ O MOMENTO DO USO. CONTENDO OS SEGUINTE DIZERES: FABRICANTE, CALIBRE DA AGULHA, INDICATIVO DE ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, DATA E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTERILIZAÇÃO - VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.					
05	AGULHA DESCARTÁVEL	TAMANHO: 30 X 8 (CAIXA COM 100 UNIDADES) CANHÃO - PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES. CÂNULA - COM BISELTRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. - MONTADAS EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, QUE PERMITE TESTES COMPUTADORIZADOS EM 100% DO LOTE, VERIFICANDO A SEGURANÇA “CÂNULA-CANHÃO” (COLAGEM), AFIAÇÃO DA CÂNULA, E OBSTRUÇÃO, GARANTINDO ASSIM A QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO + PAPEL GRAU MÉDICO, SELADOS TERMICAMENTE (BLISTER); ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO A ATÉ O MOMENTO DO USO. CONTENDO OS SEGUINTE DIZERES: FABRICANTE, CALIBRE DA AGULHA, INDICATIVO DE ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, DATA E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTERILIZAÇÃO - VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.	1.500	CAIXA	SR	8,15	12.225,00
06	AGULHA DESCARTÁVEL	TAMANHO: 40 X 12 (CAIXA COM 100 UNIDADES) CANHÃO - PERMITE PERFEITO ACOPLAMENTO À SERINGA, COM CÓDIGO DE CORES, PADRÃO UNIVERSAL PARA IDENTIFICAÇÃO DOS CALIBRES. CÂNULA - COM BISELTRIFACETADO EM AÇO INOXIDÁVEL, SILICONIZADA, PERMITINDO UM DESLIZE SUAVE E PERFEITO. - MONTADAS EM MÁQUINAS AUTOMÁTICAS, DE ÚLTIMA GERAÇÃO, QUE PERMITE TESTES COMPUTADORIZADOS EM 100% DO LOTE, VERIFICANDO A SEGURANÇA -CÂNULA-CANHÃO - (COLAGEM), AFIAÇÃO DA CÂNULA, E OBSTRUÇÃO, GARANTINDO ASSIM A QUALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM - EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM FILME DE POLIPROPILENO + PAPEL GRAU MÉDICO, SELADOS TERMICAMENTE (BLISTER); ACONDICIONADAS EM CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, GARANTINDO A INTEGRIDADE E	3.000	CAIXA	SR	6,00	18.000,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		ESTERILIDADE DURANTE O ARMAZENAMENTO A ATÉ O MOMENTO DO USO. CONTENDO OS SEGUINTE DIZERES: FABRICANTE, CALIBRE DA AGULHA, INDICATIVO DE ARTIGO MÉDICO-HOSPITALAR DE USO ÚNICO, DATA E MÉTODO DE ESTERILIZAÇÃO, Nº DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, Nº DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. ESTERILIZAÇÃO - VÁLIDA POR CINCO ANOS, A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, COM A EMBALAGEM INTACTA.					
07	AGULHA ULTRAFINA	AGULHA DESCARTAVEL PARA CANETA DE INSULINA. DIMENSAO: COMPRIMENTO 4MM X CALIBRE 0,23MM. CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILINDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM COMPATIBILIDADE COM TODOS OS SISTEMAS DE APLICACAO DE INSULINA (CANETAS).	12.000	UNID	BD	1,04	12.480,00
08	AGULHA ULTRAFINA	AGULHA DESCARTAVEL PARA CANETA DE INSULINA. DIMENSAO: COMPRIMENTO 5MM X CALIBRE 0,25MM A 0,26MM. CONFECCIONADA EM ACO INOXIDAVEL, SILICONIZADA, NIVELADA, POLIDA, CILINDRICA, RETA, OCA, BISEL TRIFACETADO, AFIADA, COM COMPATIBILIDADE COM TODOS OS SISTEMAS DE APLICACAO DE INSULINA (CANETAS).	2.300	UNID	BD	1,32	3.036,00
09	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL	TAMANHO 25G; AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA DESCARTÁVEL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME ISO 9626	1.500	UNID	PROCARE	3,23	4.845,00
10	AGULHA PARA ANESTESIA ESPINHAL	TAMANHO 27G; AGULHA ANESTÉSICA ESPINHAL RAQUIDIANA DESCARTÁVEL; FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL CONFORME ISO 9627	1.000	UNID	PROCARE	3,29	3.290,00
11	AGULHA PARA COLETA À VÁCUO	TAMANHO: 25 X 0,7 (CAIXA COM 100 UNIDADES); COMBISELTRIFACETADO, SILICONIZADA, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO. EMBALAGEM UNITÁRIA EM PLÁSTICO COM LACRE DE SEGURANÇA EM PAPEL, CONTENDO UM CALIBRE DA AGULHA.	500	CAIXA	VACUPLAST	21,00	10.500,00
12	AGULHA PARA INJEÇÃO DE ANESTÉSICO	AGULHA ESPINHAL TAMANHO 17G	200	UNID	PROCARE	3,94	788,00
13	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL	Nº 18G / TIPO TUOHY	800	UNID	PROCARE	4,03	3.224,00
14	CATETER INTRAVENOSO	TAMANHO Nº 14; CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO. FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO NOS TECIDOS. CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL.	700	UNID	DESCARPACK	0,86	602,00
15	CATETER INTRAVENOSO	TAMANHO Nº 16; CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO. FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO NOS TECIDOS. CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL.	10.000	UNID	DESCARPACK	0,45	4.500,00
16	CATETER INTRAVENOSO	TAMANHO Nº 18; CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO. FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO NOS TECIDOS. CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL.	20.000	UNID	DESCARPACK	0,48	9.600,00
17	CATETER INTRAVENOSO	TAMANHO Nº 20; CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO. FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO	15.000	UNID	DESCARPACK	0,47	7.050,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 4/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		NOS TECIDOS. CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL.					
18	CATETER INTRAVENOSO	TAMANHO Nº 22; CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA, ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO. FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO NOS TECIDOS. CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL.	20.000	UNID	DESCARPACK	0,47	9.400,00
19	CATETER INTRAVENOSO	TAMANHO Nº 24; CATETER PERIFÉRICO DO TIPO POR FORA DA AGULHA; ESTÉRIL, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL B1-ANGULADO E TRIFACETADO. FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO NOS TECIDOS. CATETER RADIOPACO E FLEXÍVEL.	15.000	UNID	DESCARPACK	0,51	7.650,00
20	CATETER PARA OXIGÊNIO	TIPO ÓCULOS; CONFECCIONADO EM P.V.C.; ATÓXICO E FLEXÍVEL; EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO/FILME DE POLIÉSTER; ESTERILIZAÇÃO: GÁS ÓXIDO DE ETILENO; ADULTO	15.000	UNID	BIOSANI	0,68	10.200,00
21	CATETER PARA OXIGÊNIO	CATETER NASAL, TIPO ÓCULOS, PARA OXIGENOTERAPIA. CONFECCIONADO EM PVC, ATÓXICO E FLEXÍVEL, CONEXÃO NASAL ARREDONDADA E ATRAUMÁTICA. EXTENSÃO AJUSTÁVEL, COM NO MÍNIMO 100CM. CONECTOR UNIVERSAL. DESCARTÁVEL, ESTÉRIL. EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA. COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, INFANTIL.	3.000	UNID	BIOSANI	0,82	2.460,00
22	CATETER PARA OXIGÊNIO	NASAL; Nº 08	1.000	UNID	BIOSANI	0,49	490,00
23	CATETER PARA OXIGÊNIO	NASAL; Nº 10	1.000	UNID	BIOSANI	0,62	620,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							167.410,00

LOTE 02 – SERINGAS							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	PARA INSULINA; GRADUADA PARA 30 UNIDADES; 0,3ML/30UI; AGULHA: 6MM X 0,25MM; ESTÉRIL;	10.000	UNID	BD	0,91	9.100,00
02	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	PARA INSULINA; GRADUADA PARA 50 UNIDADES; 0,5ML/50UI; AGULHA: 6MM X 0,25MM; ESTÉRIL;	10.000	UNID	BD	0,96	9.600,00
03	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	PARA INSULINA; GRADUADA PARA 100 UNIDADES; 1ML/100UI; AGULHA: 8MM X 0,3MM; ESTÉRIL;	30.000	UNID	WILTEX	0,21	6.300,00
04	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; COM ANEL DE RETENÇÃO, PARA QUE O ÊMBOLO NÃO SE DESPRENDA DO CILINDRO; COM BICO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), QUE IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA; PRODUTO ESTÉRIL; EMBALADA UNITARIAMENTE; 1 ML; AGULHA TAMANHO PADRÃO	20.000	UNID	SR	0,20	4.000,00
05	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; COM ANEL DE RETENÇÃO, PARA QUE O ÊMBOLO NÃO SE DESPRENDA DO CILINDRO; COM BICO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), QUE IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA. PRODUTO ESTÉRIL; EMBALADO UNITARIAMENTE; 3 ML; AGULHA TAMANHO PADRÃO.	50.000	UNID	SR	0,19	9.500,00
06	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; COM ANEL DE RETENÇÃO, PARA QUE O ÊMBOLO NÃO SE DESPRENDA DO CILINDRO; COM BICO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), QUE IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA. PRODUTO ESTÉRIL; EMBALADO	150.000	UNID	SR	0,21	31.500,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		UNITARIAMENTE; 5 ML; AGULHA TAMANHO PATRÃO					
07	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; COM ANEL DE RETENÇÃO, PARA QUE O ÊMBOLO NÃO SE DESPRENDA DO CILINDRO; COM BICO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), QUE IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA. PRODUTO ESTÉRIL; EMBALADO UNITARIAMENTE; 10 ML; AGULHA TAMANHO PATRÃO	200.000	UNID	SR	0,32	64.000,00
08	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; COM ANEL DE RETENÇÃO, PARA QUE O ÊMBOLO NÃO SE DESPRENDA DO CILINDRO; COM BICO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), QUE IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA. PRODUTO ESTÉRIL; EMBALADO UNITARIAMENTE; 20 ML; AGULHA TAMANHO PATRÃO	100.000	UNID	SR	0,11	11.000,00
09	SERINGA DESCARTÁVEL COM AGULHA	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; COM ANEL DE RETENÇÃO, PARA QUE O ÊMBOLO NÃO SE DESPRENDA DO CILINDRO; COM BICO LUER-LOK (ROSCA DUPLA), QUE IMPEDE QUE A AGULHA SE DESPRENDA ACIDENTALMENTE DA SERINGA; PRODUTO ESTÉRIL; EMBALADO UNITARIAMENTE; 60 ML; AGULHA TAMANHO PATRÃO	30.000	UNID	ZIBU EASTMED	0,40	12.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							157.000,00

LOTE 03 - MÁSCARAS, ESPARADRAPOS, FITAS							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MÁSCARA DESCARTÁVEL	CONFECCIONADA COM TRIPLA CAMADA DE TNT; COM FILTRO QUE PROPORCIONA UMA BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIANA) MAIOR QUE 95%; CLIPS NASAL DE 14CM DE COMPRIMENTO; SOLDA POR ULTRASSOM; COM 2 ELÁSTICOS QUE ENCAIXAM ATRÁS DAS ORELHAS; COR: BRANCA; CAIXA COM 100 UNIDADES.	2.000	CAIXA	SS PLUS	6,49	12.980,00
02	MÁSCARA DESCARTÁVEL	N95 PFF2; EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM DE 95%; BFE > 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA); FORMATO CONCHA; RESISTENTE A FLUIDOS;	600	UNID	CAMPER	1,60	960,00
03	SAPATILHA PROPÉ	CONFECCIONADO EM TNT; 100% POLIPROPILENO; ATÓXICO. COR: BRANCO; GRAMATURA: 30GR; MATERIAL DESCARTÁVEL; PACOTE COM 100 UNIDADES	1.000	PACOTE	DEJAMARO	3,00	3.000,00
04	TOUCA DESCARTÁVEL	SANFONADA E COM ELÁSTICO; GRAMATURA 10; COR: BRANCA; PRODUZIDA A PARTIR DE POLIPROPILENO/TECIDO NÃO TECIDO (TNT); FABRICADA UTILIZANDO SOLDAGEM ELETRÔNICA POR ULTRASSOM. TAMANHO: 45CM X 52CM. DESCARTÁVEL; PACOTE COM 100 UNIDADES	1.500	PACOTE	DEJAMARO	5,85	8.775,00
05	ELETRODO DESCARTÁVEL	NÃO INVASIVOS E HIPO-ALERGÊNICOS SÃO UTILIZADOS COMO MEIO CONDUTOR ENTRE O PACIENTE E O APARELHO DE DIAGNÓSTICO. OS ELETRODOS PODEM SER USADOS PARA APLICAÇÕES DE CURTA OU LONGA DURAÇÃO, POR ATÉ 3 DIAS (72HS). O PRODUTO DESCARTÁVEL E USADO UMA ÚNICA VEZ. TAMANHO 44 X 32MM ELETRODO DESCARTÁVEL ADULTO. PACOTE COM 50 UNIDADES.	12	PACOTE	L IMPORT	12,25	147,00
06	ESPARADRAPO	IMPERMEÁVEL; TECIDO 100% ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE; POSSUI UMA MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINA; TAMANHO: 10CM X 4,5M; COR: BRANCO.	15.000	UNID	MISSNER	5,82	87.300,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



07	ESPARADRAPO	MICROPORE; CONFECCIONADO COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE; RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DE FINÍSSIMA ESPESSURA E EXCELENTE FIXAÇÃO; BASTANTE FLEXÍVEL; ESTERILIZADO À RAIOS GAMA; TAMANHO: 10CM x 4,50M.	14.000	UNID	MISSNER	4,64	64.960,00
08	FITA ADESIVA	HOSPITALAR; CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS. EXCELENTE ADESIVIDADE; DIMENSÃO: 19MM X 50M.	4.375	UNID	CIEX	2,58	11.287,50
09	FITA ADESIVA	PARA USO EM AUTOCLAVE; CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE CELULOSE. EM UMA DAS FACES POSSUI MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO, POR MEIO DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DA LISTRA INDICADORA, MUDANDO DA COR AMARELA PARA A PRETA/MARROM; DIMENSÃO: 19MM X 30M.	4.375	UNID	SS PLUS	2,50	10.937,50
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							200.347,00

LOTE 04 – LUVAS							
FORNECEDOR: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 07.294.636/0001-32							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LUVA CIRÚRGICA	FABRICADA EM LÁTEX; LUBRIFICADA COM PÓ; SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; FORMATO ANATÔMICO; ESTÉRIL; ATENDE AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO, ASTM D3577; EMBALAGEM COM 01 PAR; Nº 7,0.	6.000	PAR	DESCARPACK	1,00	6.000,00
02	LUVA CIRÚRGICA	FABRICADA EM LÁTEX; LUBRIFICADA COM PÓ; SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; FORMATO ANATÔMICO; ESTÉRIL; ATENDE AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO, ASTM D3577; EMBALAGEM COM 01 PAR; Nº 7,5.	12.000	PAR	DESCARPACK	1,00	12.000,00
03	LUVA CIRÚRGICA	FABRICADA EM LÁTEX; LUBRIFICADA COM PÓ; SUPERFÍCIE TEXTURIZADA E ANTIDERRAPANTE; FORMATO ANATÔMICO; ESTÉRIL; ATENDE AS BOAS PRÁTICAS DE MANIPULAÇÃO, ASTM D3577; EMBALAGEM COM 01 PAR; Nº 8,0.	6.000	PAR	DESCARPACK	1,00	6.000,00
04	LUVA PROCEDIMENTO	FABRICADA EM LÁTEX; COM PÓ BIOABSORVÍVEL; SUPERFÍCIE LISA; EMBALAGEM TIPO “DISPENSERBOX” CONTENDO 100 UNIDADES; “DISPENSER BOX”; TAMANHO: PP.	3.125	CAIXA	DESCARPACK	6,00	18.750,00
05	LUVA PROCEDIMENTO	FABRICADA EM LÁTEX; COM PÓ BIOABSORVÍVEL; SUPERFÍCIE LISA; EMBALAGEM TIPO “DISPENSERBOX” CONTENDO 100 UNIDADES; “DISPENSER BOX”; TAMANHO: P.	4.375	CAIXA	DESCARPACK	18,00	78.750,00
06	LUVA PROCEDIMENTO	FABRICADA EM LÁTEX; COM PÓ BIOABSORVÍVEL; SUPERFÍCIE LISA; EMBALAGEM TIPO “DISPENSERBOX” CONTENDO 100 UNIDADES; “DISPENSER BOX”; TAMANHO: M.	8.000	CAIXA	DESCARPACK	20,95	167.600,00
07	LUVA PROCEDIMENTO	FABRICADA EM LÁTEX; COM PÓ BIOABSORVÍVEL; SUPERFÍCIE LISA; EMBALAGEM TIPO “DISPENSER BOX” CONTENDO 100 UNIDADES; “DISPENSER BOX”; TAMANHO: G.	4.000	CAIXA	DESCARPACK	6,00	24.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							313.100,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 7/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



LOTE 05 – ABAIXADOR E LÍNGUA, ALMOTOLIA E OUTROS							
FORNECEDOR: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 14.683.163/0001-20							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA	CONFECCIONADO EM MADEIRA; PACOTES COM 100 UNIDADES.	1.600	PACOTE	ESTILO	3,50	5.600,00
02	ALMOTOLIA	CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; BICO RETO; CAPACIDADE: 100ML; TRANSPARENTE.	3.400	UNID	J. PROLAB	1,40	4.760,00
03	ALMOTOLIA	CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; BICO RETO; CAPACIDADE: 250ML; TRANSPARENTE.	3.400	UNID	J. PROLAB	2,70	9.180,00
04	ALMOTOLIA	CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; BICO RETO; CAPACIDADE: 100ML; COR: ÂMBAR.	400	UNID	J. PROLAB	1,40	560,00
05	ALMOTOLIA	CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM GRADUAÇÃO EM ALTO RELEVO; BICO RETO; CAPACIDADE: 250ML; COR: ÂMBAR.	1.000	UNID	J. PROLAB	2,70	2.700,00
06	ESCOVINHA CERVICAL GINECOLÓGICA	CERDA COM FILAMENTOS DE NYLON SUSTENTADOS POR EIXO EM AÇO INOX, FIXADA EM HASTE (CABO) PLÁSTICO; AUXILIA NA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO PARA CITOLOGIA ONCÓTICA, CLAMÍDIA, BACTERIOSCOPIA E SECREÇÕES EM GERAL E AUXILIANDO EM EXAMES DE PAPANICOLAU; DIMENSÕES: - HASTE: 180 MM; - COMPRIMENTO DA PONTA ATIVA: 20MM; - FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE; - COMPRIMENTO TOTAL: 200MM; PARA USO NO EXAME PREVENTIVO; PRODUTO NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO E RESISTENTE; DESCARTÁVEL; EMBALADA INDIVIDUAL.	10.000	UNID	KOLPLAST	0,17	1.700,00
07	ESPÁTULA DE AYRES	ESPÁTULA DE MADEIRA; MODELO: AYRES; APRESENTA FORMATO COM DUAS EXTREMIDADES FUNCIONAIS DIFERENTES, UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E A OUTRA COM UMA REENTRÂNCIA, QUE ESTABELECE UMA BOA RELAÇÃO ANATÔMICA COM A SUPERFÍCIE DO COLO UTERINO FACILITANDO ASSIM ACOLETA DE TODA A ECTOCÉRVICE; ESPESSURA: 1,6MM LARGURA: 16MM; COMPRIMENTO TOTAL: 176MM. PARA USO NO EXAME PREVENTIVO; NÃO ESTÉRIL; DESCARTÁVEL; PACOTE COM 100 UNIDADES.	200	PACOTE	ESTILO	6,45	1.290,00
08	ESPÉCULO VAGINAL	PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA; VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS; DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. TAMANHO: P. EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	2.500	UNID	KOLPLAST	0,84	2.100,00
09	ESPÉCULO VAGINAL	PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA; VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS; DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. TAMANHO: M; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	6.000	UNID	KOLPLAST	0,94	5.640,00
10	ESPÉCULO VAGINAL	PRODUZIDO EM POLIESTIRENO CRISTAL, PERMITINDO EXCELENTE TRANSPARÊNCIA E TRANSMISSÃO LUMINOSA; VALVAS ANATÔMICAS DE CONTORNOS LISOS E	1.500	UNID	KOLPLAST	1,00	1.500,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 8/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		REGULARES, SEMELHANTES AO FORMATO DOS FÓRNICES VAGINAIS; DISPOSITIVO DE ABERTURA (PARAFUSO BORBOLETA) FABRICADO EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO (PSAI), PIGMENTADO E INDEFORMÁVEL. TAMANHO: G; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.					
11	FRASCO PORTA LÂMINAS	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM 03 RANHURAS INTERNAS PARA COLOCAÇÃO DE LÂMINAS DE MICROSCOPIA (26MM X 76MM); TAMPAS COM ROSCA.	10.000	UNID	J. PROLAB	0,40	4.000,00
12	LÂMINA PARA MICROSCOPIA	LÂMINA PARA MICROSCOPIA. 26.0 X 76.0MM. ESPESSURA APROXIMADAMENTE 1.0 A 1.2MM. CAIXA COM 50 UNIDADES.	500	CAIXA	ADLIN	6,85	3.425,00
13	GEL PARA ULTRASSOM	ISENTO DE SAL; SEM ESSÊNCIA; SEM CORANTE; EMBALAGEM COM 1KG.	500	FRASCO	FORTSAN	4,70	2.350,00
14	PRESERVATIVO MASCULINO	LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; SEM LUBRIFICANTE E SEM AROMA. LARGURA NOMINAL: 52MM	3.000	UNID	MADEITE X	0,28	840,00
15	PRESERVATIVO	LÁTEX DE BORRACHA NATURAL; COM LUBRIFICANTE E SEM AROMA. LARGURA NOMINAL: 52MM.	144.000	UNID	EROS PREMIUM	0,26	37.440,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							83.085,00

LOTE 06 – ATADURAS							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ATADURA DE CREPOM	ATADURA CREPE (CREPOM) 13 FIOS, 10CM X 1,8M - MATERIAL 100% ALGODÃO CRU, POSSUI ELASTICIDADE, ENROLADA SOBRE SI MESMA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA - USO HOSPITALAR EM CURATIVOS, COMPRESSÃO, IMOBILIZAÇÃO.	60.000	UNID	BIOTEXTIL	0,37	22.200,00
02	ATADURA DE CREPOM	ATADURA CREPE (CREPOM) 13 FIOS, 15CM X 1,8M - MATERIAL 100% ALGODÃO CRU, POSSUI ELASTICIDADE, ENROLADA SOBRE SI MESMA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA - USO HOSPITALAR EM CURATIVOS, COMPRESSÃO, IMOBILIZAÇÃO.	60.000	UNID	BIOTEXTIL	0,59	35.400,00
03	ATADURA DE CREPOM	ATADURA CREPE (CREPOM) 13 FIOS, 20CM X 1,8M - MATERIAL 100% ALGODÃO CRU, POSSUI ELASTICIDADE, ENROLADA SOBRE SI MESMA, EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA - USO HOSPITALAR EM CURATIVOS, COMPRESSÃO, IMOBILIZAÇÃO.	30.000	UNID	BIOTEXTIL	0,40	12.000,00
04	ATADURA GESSADA	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 10CM X 3M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	3.600	ROLO	ORTOM	1,23	4.428,00
05	ATADURA GESSADA	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 12CM X 3M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	2.000	ROLO	ORTOM	1,66	3.320,00
06	ATADURA GESSADA	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 15CM X 3M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	2.000	ROLO	ORTOM	1,70	3.400,00
07	ATADURA GESSADA	ATADURA, TIPO 1 GESSADA, MATERIAL 1 100% ALGODÃO, DIMENSÕES 20CM X 3M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 SECAGEM ULTRA RÁPIDA.	2.800	ROLO	ORTOM	0,44	1.232,00
08	ATADURA ORTOPÉDICA	ATADURA DE ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME SEM IMPUREZAS OU FARPAS, POSSUINDO CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. NÃO ESTÉRIL. TAMANHO 10CM X 1,0M.	24.000	UNID	ORTOM	0,40	9.600,00
09	ATADURA ORTOPÉDICA	ATADURA DE ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA A PARTIR DE FIBRAS 100%	12.000	UNID	ORTOM	0,45	5.400,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 9/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME SEM IMPUREZAS OU FARPAS, POSSUINDO CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. NÃO ESTÉRIL. TAMANHO 12CM X 1,0M.					
10	ATADURA ORTOPÉDICA	ATADURA DE ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME SEM IMPUREZAS OU FARPAS, POSSUINDO CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. NÃO ESTÉRIL. TAMANHO 15CM X 1,0M	24.000	UNID	ORTOM	0,63	15.120,00
11	ATADURA ORTOPÉDICA	ATADURA DE ALGODÃO TIPO ORTOPÉDICO, CONFECCIONADA A PARTIR DE FIBRAS 100% ALGODÃO CRU, TRANSFORMADA EM ROLO DE MANTA UNIFORME SEM IMPUREZAS OU FARPAS, POSSUINDO CAMADA DE GOMA APLICADA EM UMA DAS FACES. NÃO ESTÉRIL. TAMANHO 20CM X 1,0M.	12.000	UNID	ORTOM	0,20	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							114.500,00

LOTE 07 - COMPRESSAS E CORRELATOS							
FORNECEDOR: M & A SUPRA COMERCIAL LTDA – CNPJ: 10.731.996/0001-69							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ALGODÃO HIDRÓFILO	ALGODÃO HIDRÓFILO; 500 GRAMAS; COM FIBRA 100% ALGODÃO; MACIO E ABSORVENTE	3.750	ROLO	NATHY	9,00	33.750,00
02	COMPRESSA CIRÚRGICA	CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO PURO ALGODÃO: MACIO E EXTRA ABSORVENTE; EM TECIDO QUÁDRUPLO; ENTRELACAMENTO QUATRO CAMADAS DE TECIDO. CAMADAS DE TECIDO POSSUEM AMARRAÇÕES, EVITANDO QUE UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA NO USO. AS BORDAS POSSUEM COSTURA PARA EVITAR O DESFIAMENTO, E UMA DAS BORDAS APRESENTA CADAÇO DUPLA. EM FORMA DE ALÇA. COM DIMENSÃO: 45CM X 50CM; NÃO ESTÉRIL; COM FIO RADIOPACO; PACOTE COM 50 UNIDADES.	3.000	PACOTE	WS	32,04	96.120,00
03	COMPRESSA DE GAZE	CONFECCIONADA EM FIOS 100% ALGODÃO, EM TECIDO TIPO TELA; COM OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS; COM DIMENSÃO DE 7,5CM X 7,5CM QUANDO FECHADAS E 15CM X 30CM QUANDO ABERTAS; 13 FIOS POR CM²; NÃO ESTÉRIL; PACOTE COM 500 UNIDADES.	10.000	PACOTE	MEDICAL TEXTIL	15,00	150.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							279.870,00

LOTE 08 - LENÇOL, COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE E PAPEL GRAU CIRURGICO							
FORNECEDOR: MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI – CNPJ: 07.294.636/0001-32							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CAMISOLA DESCARTÁVEL	PRODUTO CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO TENDO A FINALIDADE DE USO COMO COBRIR E PROTEGER A REGIÃO DO TÓRAX E MEMBROS SUPERIORES, EVITANDO CONTAMINAÇÕES CRUZADAS EM AMBIENTES HOSPITALARES, AMBULATORIAIS E CLÍNICAS MÉDICAS. NÃO LIBERA FIAPOS, É HIPOALERGÊNICO E ATÓXICO, POSSUI BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA E BAIXA FLAMBALIDADE. OS AVENTAIS SÃO TODOS DESCARTÁVEIS, INDIVIDUAIS E DE USO ÚNICO. COR: BRANCO; GRAMATURA: 20 G/M²; IMPERMEÁVEL: NÃO; MATERIAL FABRICADO: TECIDO NÃO TECIDO (TNT); DISPONÍVEIS NOS TAMANHO: ÚNICO; PACOTE COM 10 UNIDADES	1.000	PACOTE	DEJAMARO	12,74	12.740,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



02	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL	MODELO: 50CM X 50M; REGISTRO NA ANVISA; 100% CELULOSE; EXCELENTE ALVURA E MACIEZ; BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO; ROLOS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE; PRODUTO: DIMENSÕES: 50.0CM X 5.2CM X 5.0CM (C X L X A); PESO: 1.0KG; EMBALAGEM: DIMENSÕES: 50.0CM X 5.4CM X 5.2CM (C X L X A); PESO: 1.0KG	2.000	ROLO	MACIEZ	6,60	13.200,00
03	LENÇOL DE PAPEL DESCARTÁVEL	MODELO: 70CM X 50M, FIBRA NAT. REGISTRO NA ANVISA; 100% FIBRAS NATURAIS NÃO TRANSGÊNICAS; EXCELENTE ALVURA E MACIEZ; BOAS PROPRIEDADES DE RESISTÊNCIA AO ESTADO ÚMIDO; ROLOS SÃO EMBALADOS INDIVIDUALMENTE; PRODUTO: DIMENSÕES: 70.0CM X 7.2 CM X 7.2CM (C X L X A); PESO: 1.0 KG	2.000	ROLO	MACIEZ	8,70	17.400,00
04	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE	COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM O NBR 13853; CAPACIDADE PARA 7 LITROS.	3.500	UNID	SAFEPAK	2,19	7.665,00
05	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE	COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM O NBR 13853; CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	3.000	UNID	SAFEPAK	3,30	9.900,00
06	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE	COMPOSTO DE PAPEL RESISTENTE E SACO PLÁSTICO RESISTENTE. POSSUI ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM O NBR 13853; CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	6.500	CAIXA	SAFEPAK	4,05	26.325,00
07	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA; BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA; PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70 G/M ² ; COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICRORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; DIMENSÃO: 15CM X 100M; ROLO BOBINA COM 100M.	250	ROLO BOBINA	ZERMATT	47,00	11.750,00
08	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA; BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA; PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70 G/M ² ; COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICRORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; DIMENSÃO: 20CM X 100M; ROLO BOBINA COM 100 M.	200	ROLO BOBINA	ZERMATT	62,00	12.400,00
09	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA; BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE	200	ROLO BOBINA	ZERMATT	98,10	19.620,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 11/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA; PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70 G/M²; COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICRORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; DIMENSÃO: 30CM X 100M; ROLO BOBINA COM 100 M.					
10	PAPEL GRAU CIRÚRGICO	SÃO CONFECCIONADAS COM MATÉRIAS-PRIMAS ESPECÍFICAS: PAPEL GRAU CIRÚRGICO QUE GARANTE A RESISTÊNCIA MECÂNICA; BARREIRA MICROBIOLÓGICA E O CONTROLE DE POROSIDADE PARA A MANUTENÇÃO DA ESTERILIDADE, FILME LAMINADO QUE SUPORTA AS TENSÕES DE MANIPULAÇÃO, GARANTINDO PROTEÇÃO E POSSIBILITANDO ABERTURA ASSÉPTICA; PAPEL GRAU CIRÚRGICO 70 G/M²; COM INDICADOR IMPRESSO PARA OS PROCESSOS DE ÓXIDO DE ETILENO (ETO) E AUTO CLAVE À VAPOR NA ÁREA DE SELAGEM. SÃO EMBALAGENS TRIPLAMENTE SELADAS, IMPEDINDO A PASSAGEM DE MICRORGANISMO ENTRE OUTROS, O QUE TAMBÉM FACILITA O ARMAZENAMENTO; PRODUTO DE USO ÚNICO; DIMENSÃO: 40CM X 100M; ROLO BOBINA COM 100 M.	200	ROLO BOBINA	ZERMATT	129,27	25.854,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							156.854,00

LOTE 10 - BOLSAS E DRENOS							
FORNECEDOR: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 14.683.163/0001-20							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	BOLSA PARA COLETA DE URINA	UTILIZADAS EM PACIENTES COM RETENÇÃO URINÁRIA, EM PÓS-OPERATÓRIO, EM PACIENTE COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA, DENTRE OUTROS; ESTÉRIL; FABRICADA EM PVC; POSSUI TUBO EXTENSOR TRANSPARENTE E FLEXÍVEL, CLAMP CORTA FLUXO, TUBO DE DRENAGEM E PONTOS DE COLETA DE AMOSTRA, VÁLVULA ANTI-REFLUXO, FILTRO DE AR HIDRÓFobo E SUPORTE PARA FIXAÇÃO; ATÓXICO E APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL; USO INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO; SISTEMA FECHADO; COM CAPACIDADE PARA 2.000ML.	3.000	UNID	DESCARPACK	3,00	9.000,00
02	COLETOR UNIVERSAL	CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO; COM TAMPA DE 14MM DE ALTURA; TRANSLÚCIDO; COM ESPÁTULA PARA FEZES. CAPACIDADE PARA 80ML.	15.000	UNID	J. PROLAB	0,45	6.750,00
03	COLETOR DE URINA INFANTIL - FEMININO	COLETOR DE URINA INFANTIL-FEMININO. CONFECCIONADO COM ABERTURA EM FITA ADESIVA ANTIALÉRGICA DUPLA FACE, PARA FIXAÇÃO NA PELE DO PACIENTE, COM ORIFÍCIO REDONDO COM 3CM DE DIÂMETRO. COLETOR DE TAMANHO ÚNICO (17CM X 10CM) E MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUAIS DE 10ML ATÉ 100ML. CONTÉM CAMPO PARA PREENCHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES.	1.500	UNID	MEDSONDA	0,55	825,00
04	COLETOR DE URINA INFANTIL-MASCULINO	COLETOR DE URINA INFANTIL-MASCULINO. CONFECCIONADO COM ABERTURA EM FITA ADESIVA ANTIALÉRGICA DUPLA FACE, PARA FIXAÇÃO NA PELE DO PACIENTE, COM ORIFÍCIO REDONDO COM 3CM DE DIÂMETRO. COLETOR DE TAMANHO ÚNICO (17CM X 10CM) E	2.500	UNID	MEDSONDA	0,55	1.375,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 12/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



		MARCAÇÕES APROXIMADAS COM INTERVALOS GRADUAIS DE 10ML ATÉ 100ML. CONTÉM CAMPO PARA PREENCHIMENTO E IDENTIFICAÇÃO DE PACIENTES.					
05	BOLSA PARA COLETA DE SANGUE	CONSTITUÍDA POR BOLSA PARA COLETA DE SANGUE COM SOLUÇÃO ANTICOAGULANTE CPDA-1; ESTÉRIL E APIROGÊNICA; COM CAPACIDADE PARA 500ML.	300	UNID	JP	21,00	6.300,00
06	BOLSA PARA COLOSTOMIA	BOLSA DRENÁVEL ADULTA; 70MM; SISTEMA DUAS PEÇAS PARA COLOSTOMIA COM TELA PROTETORA DE PELE E FLANGE FLOTANTE. CORES: BEGE E TRANSPARENTE.	400	UNID	CONVATEC	16,00	6.400,00
07	BOLSA PARA COLOSTOMIA	BOLSA DRENÁVEL ADULTA; 90MM; SISTEMA DUAS PEÇAS PARA COLOSTOMIA COM TELA PROTETORA DE PELE E FLANGE FLOTANTE. CORES: BEGE E TRANSPARENTE.	400	UNID	CONVATEC	16,00	6.400,00
08	BOLSA PARA COLOSTOMIA	BOLSA DRENÁVEL INFANTIL; 38MM; SISTEMA DUAS PEÇAS PARA COLOSTOMIA COM TELA PROTETORA DE PELE E FLANGE FLOTANTE. CORES: BEGE E TRANSPARENTE.	500	UNID	CONVATEC	16,00	8.000,00
09	DRENO DE PENROSE	FABRICADO EM LÁTEX NATURAL; SEM GAZE; ESTÉRIL: ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; Nº 1 COMPRIMENTO: 35CM; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	2.500	UNID	WALTEX	1,05	2.625,00
10	DRENO DE PENROSE	FABRICADO EM LÁTEX NATURAL; SEM GAZE; ESTÉRIL: ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; Nº 2; COMPRIMENTO: 35CM; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	125	UNID	WALTEX	1,18	147,50
11	DRENO DE PENROSE	FABRICADO EM LÁTEX NATURAL; SEM GAZE; ESTÉRIL: ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; Nº 3 COMPRIMENTO: 35CM; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	170	UNID	WALTEX	1,17	198,90
12	DRENO DE PENROSE	FABRICADO EM LÁTEX NATURAL; SEM GAZE; ESTÉRIL: ESTERILIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO; Nº 4; COMPRIMENTO: 35CM; EMBALAGEM COM 01 UNIDADE.	2.520	UNID	WALTEX	1,13	2.847,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							50.869,00

LOTE 12 - LÂMINAS E SCALP							
FORNECEDOR: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 14.683.163/0001-20							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	LÂMINA DE BISTURI	CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; Nº 15; CAIXA COM 100 UNIDADES.	60	CAIXA	MEDLEVENS OHN	18,54	1.112,40
02	LÂMINA DE BISTURI	CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; Nº 20; CAIXA COM 100 UNIDADES.	530	CAIXA	MEDLEVENS OHN	18,80	9.964,00
03	LÂMINA DE BISTURI	CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; Nº 21; CAIXA COM 100 UNIDADES.	100	CAIXA	MEDLEVENS OHN	18,71	1.871,00
04	LÂMINA DE BISTURI	CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; Nº 22; CAIXA COM 100 UNIDADES.	300	CAIXA	MEDLEVENS OHN	18,80	5.640,00
05	LÂMINA DE BISTURI	CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO; Nº 24; CAIXA COM 100 UNIDADES.	364	CAIXA	MEDLEVENS OHN	18,80	6.843,20
06	SCALP	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO; AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO; TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO, REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE; CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES; PAREDES FINAS; USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL; TAMANHO: 21G;	4.000	UNID	DESCARPACK	0,18	720,00
07	SCALP	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO; AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO; TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO	56.160	UNID	DESCARPACK	0,18	10.108,80

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 13/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



		SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO, REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE; CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES; PAREDES FINAS; USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL; TAMANHO: 23G;					
08	SCALP	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO; AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO; TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO, REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE; CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES; PAREDES FINAS; USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL; TAMANHO: 25G;	27.720	UNID	DESCARPACK	0,18	4.989,60
09	SCALP	DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS DE EMPUNHADURA/FIXAÇÃO; AGULHA SILICONIZADA COM BISELBI-ANGULADO E TRIFACETADO; TUBO VINÍLICO TRANSPARENTE, ATÓXICO E APIROGÊNICO; PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO REFLUXO SANGUÍNEO E/OU MEDICAMENTO INFUNDIDO, REDUZINDO O CONTATO COM O SANGUE; CONECTOR FÊMEA LUER-LOKTM CODIFICADO POR CORES; PAREDES FINAS; USO ÚNICO, DESCARTÁVEL; EMBALADO UNITARIAMENTE EM BLISTER, ESTÉRIL; TAMANHO: 27G;	6.900	UNID	DESCARPACK	0,18	1.242,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							42.491,00

LOTE 13 - FAIXA SMARCH E MALHA TUBULAR							
FORNECEDOR: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 14.683.163/0001-20							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	FAIXA SMARCH	FAIXA SMARCH 10CM X 2M; COMPOSTO DE TECIDO 100 % ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.	15	UNID	INDUFLEX	8,07	121,05
02	FAIXA SMARCH	FAIXA SMARCH 15CM X 2M; COMPOSTO DE TECIDO 100 % ALGODÃO COM RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE.	15	UNID	INDUFLEX	9,00	135,00
03	MALHA TUBULAR	MALHA TUBULAR 20CM X 15M; CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % ALGODÃO.	30	ROLO	MSO	15,90	477,00
04	MALHA TUBULAR	MALHA TUBULAR 10CM X 25M; CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % ALGODÃO.	50	ROLO	MSO	9,88	494,00
05	MALHA TUBULAR	MALHA TUBULAR 15CM X 25M; CONFECCIONADA EM TECIDO 100 % ALGODÃO.	80	ROLO	MSO	13,00	1.040,00
06	TELA DE MARLEX	CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO; TAMANHO: 30CM X 30CM	50	UNID	VENTURI / MARLEX	90,22	4.511,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							6.778,05

LOTE 14 - FIOS DE SUTURA							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA; TIPO DE FIO: 0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, TAMANHO 4CM, ESTÉRIL.	4.560	UNID	SHALON	3,39	15.458,40
02	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES; COM AGULHA; TIPO DE FIO: 1-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, TAMANHO 3,0 CM, ESTÉRIL	4.800	UNID	SHALON	3,39	16.272,00
03	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA; TIPO DE FIO: 1-0, COMPRIMENTO	3.000	UNID	SHALON	3,39	10.170,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 14/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, TAMANHO 4,0CM, ESTÉRIL					
04	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA; TIPO DE FIO: 2-0; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, TAMANHO 3,5CM - ESTÉRIL.	9.000	UNID	SHALON	1,02	9.180,00
05	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA; TIPO DE FIO: 3-0; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, TAMANHO 2,0CM - ESTÉRIL.	900	UNID	SHALON	3,39	3.051,00
06	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES COM AGULHA; TIPO FIO: 5-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 1,50CM, ESTÉRIL.	1.872	UNID	SHALON	3,39	6.346,08
07	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA; TIPO FIO: 0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO 5CM, ESTÉRIL.	1.800	UNID	SHALON	3,39	6.102,00
08	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA; TIPO FIO: 1-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1,2 CÍRCULO ROMBA, COMPRIMENTO 9,0CM, ESTÉRIL.	1.200	UNID	SHALON	3,39	4.068,00
09	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA; TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO 150CM, LAÇADO; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 4,0CM.	1.320	UNID	SHALON	3,39	4.474,80
10	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO: 3-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1,2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 3,0CM, ESTÉRIL.	1.920	UNID	SHALON	3,39	6.508,80
11	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 4-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 1,5CM, ESTRIBADA E SILICONIZADA, ESTÉRIL.	1.872	UNID	SHALON	3,39	6.346,08
12	CATGUT	FIO DE SUTURA, CATGUT CROMADO COM AGULHA; TIPO FIO 5-0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70CM; AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO 1,50CM, ESTÉRIL.	1.728	UNID	SHALON	2,00	3.456,00
13	LINHO	FIO DE SUTURA, LINHO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 0; AGULHA: 3,0; NÃO ABSORVÍVEL; COMPOSTO POR FIBRAS PROCESSADAS QUE RESULTAM EM FIOS DE POLIFILAMENTOS TORCIDOS, DE COR BRANCA GRANDE; POSSUI ALTA RESISTÊNCIA TÊNSIL.	1.200	UNID	SHALON	2,05	2.460,00
14	LINHO	FIO DE SUTURA, LINHO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 2-0; AGULHA: 3,0; NÃO ABSORVÍVEL; COMPOSTO POR FIBRAS PROCESSADAS QUE RESULTAM EM FIOS DE POLIFILAMENTOS TORCIDOS, DE COR BRANCA; POSSUI ALTA RESISTÊNCIA TÊNSIL.	8.600	UNID	SHALON	2,04	17.544,00
15	LINHO	FIO DE SUTURA, LINHO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 3-0; AGULHA: 3,0; NÃO ABSORVÍVEL; COMPOSTO POR FIBRAS PROCESSADAS QUE RESULTAM EM FIOS DE POLIFILAMENTOS TORCIDOS, DE COR BRANCA GRANDE; POSSUI ALTA RESISTÊNCIA TÊNSIL.	1.200	UNID	SHALON	2,04	2.448,00
16	MONONYLON	FIO DE SUTURA, NYLON COM AGULHA; TIPO DE FIO: 1-0; NÃO ABSORVÍVEL. NYLON PRETO; MONOFILAMENTO, ESTÉRIL E DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO.	3.360	UNID	SHALON	1,25	4.200,00
17	MONONYLON	FIO DE SUTURA, NYLON COM AGULHA; TIPO DE FIO: 2-0, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 45CM; NÃO ABSORVÍVEL. NYLON PRETO; MONOFILAMENTO. É ESTÉRIL E DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO.	600	UNID	SHALON	1,26	756,00
18	MONONYLON	FIO DE SUTURA, NYLON COM AGULHA; TIPO DE FIO: 3-0, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 45CM; NÃO ABSORVÍVEL. NYLON PRETO; MONOFILAMENTO, É ESTÉRIL E DE	960	UNID	SHALON	1,26	1.209,60

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO.					
19	MONONYLON	FIO DE SUTURA, NYLON COM AGULHA; TIPO DE FIO: 4-0, COMPRIMENTO MINIMO DE 45CM NÃO ABSORVÍVEL. NYLON PRETO; MONOFILAMENTO, É ESTÉRIL E DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO.	120	UNID	SHALON	1,26	151,20
20	MONONYLON	FIO DE SUTURA, NYLON COM AGULHA; TIPO DE FIO: 5-0, COMPRIMENTO MINIMO DE 45CM NÃO ABSORVÍVEL. NYLON PRETO; MONOFILAMENTO, É ESTÉRIL E DE ENCAPSULAMENTO GRADUAL POR TECIDO CONECTIVO FIBROSO.	720	UNID	SHALON	1,26	907,20
21	POLIPROPILENO	FIO SUTUA, POLIPROPILENO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 0; COMPRIMENTO MINIMO DE 75CM; NÃO ABSORVÍVEL; DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, SUPERFÍCIE COM LUBRIFICANTE NATURAL; ALTA RESISTÊNCIA TÊNSIL, COM O MÍNIMO DE REAÇÃO TISSULAR E ÓTIMO DESLIZAMENTO NOS TECIDOS; COR: AZUL.	1.350	UNID	SHALON	2,15	2.902,50
22	POLIPROPILENO	FIO SUTUA, POLIPROPILENO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 1-0; COMPRIMENTO MINIMO DE 75CM; NÃO ABSORVÍVEL; DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, SUPERFÍCIE COM LUBRIFICANTE NATURAL; ALTA RESISTÊNCIA TÊNSIL, COM O MÍNIMO DE REAÇÃO TISSULAR E ÓTIMO DESLIZAMENTO NOS TECIDOS; COR: AZUL.	480	UNID	BIOLINE	3,36	1.612,80
23	POLIPROPILENO	FIO SUTUA, POLIPROPILENO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 2-0; COMPRIMENTO MINIMO DE 75CM; NÃO ABSORVÍVEL; DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, SUPERFÍCIE COM LUBRIFICANTE NATURAL; ALTA RESISTÊNCIA TÊNSIL, COM O MÍNIMO DE REAÇÃO TISSULAR E ÓTIMO DESLIZAMENTO NOS TECIDOS; COR: AZUL.	144	UNID	SHALON	2,15	309,60
24	POLIPROPILENO	FIO SUTUA, POLIPROPILENO COM AGULHA; TIPO DE FIO: 3-0; COMPRIMENTO MINIMO DE 75CM; NÃO ABSORVÍVEL; DE ORIGEM SINTÉTICA, MONOFILAMENTAR, SUPERFÍCIE COM LUBRIFICANTE NATURAL; ALTA RESISTÊNCIA TÊNSIL, COM O MÍNIMO DE REAÇÃO TISSULAR E ÓTIMO DESLIZAMENTO NOS TECIDOS; COR: AZUL.	168	UNID	SHALON	2,13	357,84
25	VICRYL	FIO DE SUTURA, VICRYL COM AGULHA; TIPO DE FIO: 3-0, COMPRIMENTO MINIMO 70CM; AGULHA: ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, 4CM; FIO DE SUTURA CIRÚRGICA DE POLIGRACTINA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 36 ENVELOPES	15	CAIXA	SHALON	194,70	2.920,50
26	VICRYL	FIO DE SUTURA, VICRYL COM AGULHA; TIPO DE FIO: 5-0, COMPRIMENTO MINIMO 90CM; AGULHA: ½ CÍRCULO CILÍNDRICA, 5CM; FIO DE SUTURA CIRÚRGICA DE POLIGRACTINA, ESTÉRIL. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO. CAIXA COM 12 ENVELOPES	60	CAIXA	SHALON	96,46	5.787,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							135.000,00

LOTE 15 - MÁSCARAS PARA NEBULIZAÇÃO							
FORNECEDOR: JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 14.683.163/0001-20							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO	KIT PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO, USO INDIVIDUAL, DE PVC, COMPOSTO POR COPO RÍGIDO, TRANSPARENTE, MÁSCARA PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EXTENSOR COM	5.000	UNID	DARU	6,00	30.000,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		CONECTOR POR ROSCA ADAPTÁVEL EM LINHA DE OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL.					
02	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO	KIT PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, USO INDIVIDUAL, DE PVC, COMPOSTO POR COPO RÍGIDO, TRANSPARENTE, MÁSCARA PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EXTENSOR COM CONECTOR POR ROSCA ADAPTÁVEL EM LINHA DE OXIGÊNIO, NÃO ESTÉRIL	3.500	UNID	DARU	6,00	21.000,00
03	MASCARA FACIAL DE SISTEMA VENTURE ADULTO	MÁSCARA DE VENTURI: ADULTO. MÁSCARA COM 2 ORIFÍCIOS LATERAIS, FIXADOR ELÁSTICO, UMA TRAUQUÉIA DE 18CM COM CONECTOR, 6 VENTURIS COM AS SEGUINTE CONCENTRAÇÕES: AZUL 24% DE O2, AMARELO 28% DE O2, BRANCO 31% DE O2, VERDE 35% DE O2, VERMELHA 40% DE O2 E LARANJA 50% DE O2. PERMITIR LIMPEZA. OBS: COMPATÍVEL COM PROCESSO DE DESINFECÇÃO EM TERMODESINFECTADORA, QUE SUPORTE TEMPERATURA DE 80 °C.	300	KIT	ADVANTIVE	12,00	3.600,00
04	MASCARA FACIAL DE SISTEMA VENTURE INFANTIL	MASCARA DE VENTURI INFANTIL, COM VALVULAS REGULADORAS - MASCARA FACIAL P/ OXIGENIOTERAPIA COM SISTEMA DE VENTURI. CONJUNTO CONTENDO MASCARA FACIAL, CONFECCIONADA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, COM FORMATO ANATOMICO SOB O QUEIXO, ASSEGURANDO CONFORTO E VISUALIZAÇÃ DA FACE DO PACIENTE E ANEL METALICO QUE PERMITE MELHOR AJUSTE A FACE DO PACIENTE. SISTEMA SEGURO E FACIL APLICAÇÃO DILUIDORES CODIFICADOS EM SEIS CORES P/ DIFERENTES CONCENTRAÇÃO 24%, 28%, 31%, 35%, 40%, 50%.	200	KIT	ADVANTIVE	12,00	2.400,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							57.000,00

LOTE 16 - EQUIPOS E INFUSOR							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÕES	EQUIPO PARA INFUSÕES DE LÍQUIDOS INJETÁVEIS EM VIAS PARENTERAIS, ESPECÍFICO PARA BOMBAS DE INFUSÃO.	900	UNID	L. IMPORT	1,99	1.791,00
02	EQUIPO MACROGOTAS COM INFUSOR LATERAL	FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR; PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE; CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µM. CONECTOR LUERSLIP UNIVERSAL; TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; ATÓXICO E APIROGÊNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. (COM FILTRO DE AR E INJETOR LATERAL).	50.000	UNID	L. IMPORT	0,78	39.000,00
03	EQUIPO MICROGOTAS COM INFUSOR LATERAL	FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL E INCOLOR; PROVIDO DE PINÇA ROLETE, INJETOR LATERAL COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE; CÂMARA GOTEJADORA COM DISPOSITIVO PARA ENTRADA DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO E FILTRO DE PARTÍCULAS DE 15µM. CONECTOR LUERSLIP UNIVERSAL; TUBO COM 1,5M COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; ATÓXICO E APIROGÊNICO; ESTÉRIL; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO. (COM FILTRO DE AR E INJETOR LATERAL).	10.000	UNID	L. IMPORT	0,33	3.300,00
04	EQUIPO MACROGOTAS	USO EM BOMBA DE INFUSÃO. ESTÉRIL (ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO), ATÓXICO, APIROGÊNICO; COMPRIMENTO DE APROXIMADAMENTE 2,20M, CONSTITUÍDO POR PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL COM FILTRO ANTIBACTERIANO DE AR E CAPA	1.300	UNID	L. IMPORT	0,78	1.014,00

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



		PROTETORA; CÂMARA DE GOTEJAMENTO FLEXÍVEL TRANSPARENTE EM PVC (20 GOTAS/ML) COM FILTRO DE SOLUÇÃO DE 15MICRA; TUBO FLEXÍVEL EM PVC; PINÇA CORTA FLUXO (TIPO ROLETE) , INTERMEDIÁRIO POR SEGMENTO DE SILICONE GRAU MÉDICO COM GRAVAÇÃO DO NOME DO FABRICANTE E NÚMERO DO LOTE , INJETOR LATERAL TIPO Y E CONECTOR TERMINAL TIPO LUER-LOCK COM CAPA PROTETORA , UTILIZADO PARA INFUSÃO VIA PARENTERAL DE LÍQUIDOS COMPATÍVEIS COM PVC. VOLUME DE PREENCHIMENTO (PRIMING) DE 16ML. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPE TERMOSELADO EM TYVEK E PAPEL GRAU CIRÚRGICO.					
05	EQUIPO PARA TRANSUSÃO DE SANGUE	COM CÂMARA DUPLA PARA ADMINISTRAÇÃO E CONTROLE DE INFUSÃO DE SANGUE; LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO À BOLSA DE FLUÍDOS; CÂMARA DUPLA QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO GOTEJAMENTO COM FILTRO DE 180 MICRA – DE ACORDO COM A NORMA NBR ISO 1135-4; PINÇA ROLETE PARA CONTROLE DO GOTEJAMENTO; TUBO EXTENSOR PVC CRISTAL; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; COM FILTRO.	500	UNID	L. IMPORT	2,19	1.095,00
06	INFUSOR DUAS VIAS	DISPOSITIVO MULTIPLICADOR DE ACESSO VENOSO, LUER FÊMEA DE 2 VIAS, COM CLAMP DE FECHAMENTO RÁPIDO NAS VIAS. EXTENSÃO DUPLA EM PVC CRISTAL FLEXÍVEL; TUBO EM 18CM; CLAMP EM CORES DIFERENTES; CONECTOR TIPO LUERSLIP UNIVERSAL: CONECTOR LUER FÊMEA COM TAMPA ROSQUEÁVEL E CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO; PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; CÂMARA GOTEJADORA FLEXÍVEL; ATÓXICO E APIROGÊNICO; ESTÉRIL- ESTERILIZADO A ÓXIDO DE ETILENO; DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO;	30.000	UNID	L. IMPORT	0,66	19.800,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							66.000,00

LOTE 17 – SANEANTE							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACIDULANTE LIQUIDO	PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR; BALDE 20KG	30	BALDE	JVC QUIMICA	145,50	4.365,00
02	AMACIANTE LIQUIDO	PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR; BALDE 20 LITROS.	80	BALDE	STAR QUIMICA	80,14	6.411,20
03	DESINCRUSTANTE	O DETERGENTE DESINCRUSTANTE LP, INDICADO PARA A REMOÇÃO DE RESÍDUOS DE REJUNTES CIMENTÍCIOS E LIMPEZA DE PISOS DEMASIADAMENTE CONTAMINADOS POR IMPUREZAS. PROMOVE LIMPEZA PROFUNDA E UNIFORME EM PORCELANATOS E CERÂMICAS. GALÕES 5 LITROS	80	GALÃO	CINORD	56,01	4.480,80
04	CLORO LIQUIDO	INDICAÇÃO: USO HOSPITALAR; GALÃO 20KG	300	BALDE	JVC QUIMICA	119,03	35.709,00
05	CLORO LIQUIDO	INDICAÇÃO: USO HOSPITALAR; GALÃO 50 LITROS	60	GALÃO	JVC QUIMICA	231,05	13.863,00
06	DESINFETANTE LIQUIDO	INDICAÇÃO: USO HOSPITALAR; GALÃO 5 LITROS	350	GALÃO	START	22,52	7.882,00
07	DETERGENTE LIQUIDO	PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR; BALDE 50 LITROS	60	BALDE	JVC QUIMICA	586,55	35.193,00
08	DETERGENTE ENZIMÁTICO	DETERGENTE ENZIMÁTICO ELABORADO COM 4 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E CARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS. INDICADO PARA A REMOÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA COMO SANGUE, FEZES, MUCO E FLUIDOS ORGÂNICOS DOS	80	UNID	PROLINK	17,51	1.400,80

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS GARANTINDO UMA MELHOR DESINFECÇÃO APÓS LIMPEZA. GALÃO COM 5 LITROS.					
09	HIPOCLORITO LIQUIDO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 10% DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO; FRASCO COM 1 LITROS.	2.130	LITRO	PROLINK	2,49	5.303,70
10	HIPOCLORITO LIQUIDO	HIPOCLORITO DE SÓDIO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO AMARELO ESVERDEADO, CONCENTRAÇÃO TEOR MÍNIMO DE 10% DE CLORO ATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRODUTO CONCENTRADO, NÃO ESTABILIZADO; USO HOSPITALAR; GALÃO DE 5 LITROS.	6.250	GALÃO	PROLINK	8,97	56.062,50
11	SABÃO EM PÓ	PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR; SACO COM 25KG. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, TAMPONANTES, COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, SINERGISTAS, CORANTE, ESSÊNCIA, CARGA, ÁGUA, ALQUIL BENZENO E SULFONATO DE SÓDIO. DEVE TER REGISTRO ANVISA.	110	SACO	AUROS QUIMICA	127,27	13.999,70
12	SABÃO LÍQUIDO	GALÃO COM 5 LITROS. USO HOSPITALAR	300	GALÃO	STAR QUIMICA	23,49	7.047,00
13	SABONETE EM BARRA	SABONETE 20G, COM FRAGRÂNCIA DE ERVA DOCE, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO PELE NORMAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO. CAIXA COM 500 UNID.	50	CAIXA	LABONE	167,55	8.377,50
14	SABONETE LÍQUIDO ERVA DOCE	SABONETE LÍQUIDO ASPECTO FÍSICO VISCOSO, CREMOSO, ODORE ERVA DOCE ACIDEZ NEUTRO~ APLICAÇÃO ANTISSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO, GLICERINA, AGENTES EMOLIANTES, TRICLOSAN; GALÃO COM 5 LITROS.	600	GALÃO	STAR QUIMICA	23,49	14.094,00
15	SABONETE LÍQUIDO GLICERINADO	GALÃO COM 5 LITROS.	130	GALÃO	PROLINK	23,14	3.008,20
16	SOLUÇÃO DE GLUTAROL LIQUIDO	GLUTARALDEÍDO 2%; COM UTILIZAÇÃO DA SOLUÇÃO ATIVADA POR 32 DIAS. TEMPO DE IMERSÃO 9 HORAS; GALÃO COM 5 LITROS.	45	GALÃO	CINORD	62,28	2.802,60
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							220.000,00

LOTE 18 – ÁLCOOL E CORRELATOS							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ÁLCOOL ETÍLICO 70%	INDICADO PARA A DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS DE AMBIENTES HOSPITALARES E ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O ATENDIMENTO À SAÚDE COMO PISOS, PAREDES, MOBILIÁRIOS E BANCADAS; PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70 INPM; FRASCO COM 1 LITRO.	4.050	FRASCO	JALLES	3,68	14.904,00
02	ÁLCOOL 70%	INDICADO PARA ANTISSEPSIA DAS MÃOS EM AMBIENTES HOSPITALARES E DE ATENDIMENTO À SAÚDE. É UM POTENTE BACTERICIDA E FUNGICIDA, ELIMINANDO DE MODO EFICIENTE AS BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS PREVENINDO A DISSEMINAÇÃO DE INFECÇÕES NOS AMBIENTES HOSPITALARES; GEL ANTISÉPTICO. USAR NAS MÃOS PARA HIGIENIZAÇÃO E ANTISSEPSIA; FRASCO COM 5 LITROS	1.000	FRASCO	JALLES	18,41	18.410,00
03	ÁLCOOL ETÍLICO	95%; TEOR MÍNIMO: 95%; FRASCO COM 1 LITRO	600	FRASCO	PROLINK	5,94	3.564,00
04	ÁLCOOL ETÍLICO	99,5%; TEOR MÍNIMO: 99,5%; FRASCO COM 1 LITRO	2.000	FRASCO	JALLES	4,94	9.880,00
05	ESCOVA PARA ASSEPSIA COM PVPI	É INDICADO PARA ANTI-SEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS.	10.000	UNID	CRISTALIA	2,02	20.200,00

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 19/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000

Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461

CNPJ: 13.782.461/0001-05



06	FORMOL 10%	INDICADO PARA A CONSERVAÇÃO DE PEÇAS CIRÚRGICAS PARA BIÓPSIA; USO HOSPITALAR; ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA, INCOLOR E LÍMPIDA; COMPOSIÇÃO: FORMALDEÍDO 10%; FRASCO COM 1 LITROS.	200	FRASCO	DGL	5,32	1.064,00
07	IODOPOLIVIDO NA DEGERMANTE	É INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE, MÃOS E ANTEBRAÇOS; ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS; PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE; USO DEGERMANTE; FRASCO COM 1 LITRO.	700	FRASCO	VIC PHARMA	17,82	12.474,00
08	TÓPICA IODOPOLIVIDO NA	É INDICADO COMO ANTISSEPTICO PARA CURATIVOS EM GERAL E EM MUCOSAS; ATIVO CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTÉRIAS NÃO ESPORULADAS, FUNGOS E VÍRUS; PRODUTO A BASE DE POLIVINILPIRROLIDONA IODO (PVP-I) EM SOLUÇÃO AQUOSA, CONTENDO 1% DE IODO ATIVO, UM COMPLEXO ESTÁVEL E ATIVO QUE LIBERA IODO PROGRESSIVAMENTE; USO TÓPICO; FRASCO COM 1 LITRO.	1.000	FRASCO	VIC PHARMA	17,83	17.830,00
09	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5%	INDICADO PARA ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO; COMPOSIÇÃO: DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA 0,5% COM TENSOATIVOS. ANTISSEPTICO TÓPICO; FRASCO COM 1 LITRO.	1.112	FRASCO	RIOQUIMICA	11,94	13.277,28
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							111.603,28

LOTE 21 – CLAMP UMBILICAL E CORRELATOS							
FORNECEDOR: BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 15.229.287/0001-01							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CLAMP UMBILICAL	CLAMP, UMBILICAL, DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, ESTÉRIL, COM ABERTURA ASSÉPTICA, EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. EMBALAGEM UNITÁRIA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE, NUMERO DO LOTE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	6.540	UNID	KOLPLAST	0,43	2.812,20
02	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO	PULSEIRA, PARA IDENTIFICACAO DE MAE E FILHO, NA COR BRANCA, NUMERADAS, EM PLÁSTICO MACIO E RESISTENTE, POROSO PARA ESCRITA COM ESFEROGRAFICA, BORDAS ATRAUMATICAS, LACRE INVIOLAVEL E REGULAVEL COM NO MINIMO 11 PONTOS. EMBALAGEM: JOGO CONTENDO 01 PULSEIRA MAE, 01 PULSEIRA FILHO.	12.500	UNID	KOLPLAST	0,31	3.875,00
03	PULSEIRA PARA IDENTIFICAÇÃO	PULSEIRA, PARA IDENTIFICACAO, DE ADULTO, EM PLASTICO BRANCO, POROSO PARA ESCRITA COM ESFEROGRAFICA, BORDAS ATRAUMATICAS E LACRE GRADUADO.	75.000	UNID	KOLPLAST	0,31	23.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							29.937,20

LOTE 22 – REANIMADOR PULMONAR							
FORNECEDOR: LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 05.652.247/0001-06							
ITEM	PRODUTO	APRESENTAÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	REANIMADOR PULMONAR	REANIMADOR PULMONAR, TIPO AMBÚ, INFANTIL, SILICONE. 500MILILITROS. AUTOCLAVÁVEL A 121° C E ESTERILIZAÇÃO A ÓXIDO DE ETILENO. RESERVATÓRIO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE. COM VÁLVULADE SEGURANÇA, MÁSCARA DE SILICONE E CONECTOR PARA PRIMEIROS SOCORROS EM SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA.	10	UNID	LHB	158,50	1.585,00
02	REANIMADOR PULMONAR	REANIMADOR PULMONAR, TIPO AMBÚ, ADULTO, DE SILICONE COMPLETO -	13	UNID	LHB	158,10	2.055,30

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 20/23

Rua Dr. Vital Soares 1º Andar | 268 | Centro | Macaúbas-Ba

pmmacaubas.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
9D3C9782ADD7667C20ACD65ADAB5C12F

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
 Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
 CNPJ: 13.782.461/0001-05



		CONFECCIONADO EM SILICONE, TIPO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: VÁLVULA INSPIRATÓRIA UNIDIRECIONAL, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA SILICONE, AUTOCLAVÁVEL, TAMANHO ADULTO.					
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							3.640,30

3. VALIDADE DA ATA

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da data de fixada nesse documento, não podendo ser prorrogada.

4. REVISÃO E CANCELAMENTO

4.1. A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

4.4.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

4.5.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

4.5.2. Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando:

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.8. O cancelamento de registros será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

4.9.1. Por razão de interesse público; ou

4.9.2. A pedido do fornecedor.

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



5. CONDIÇÕES GERAIS

- 5.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 5.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.
- 5.3. A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 06 (seis) via, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Macaúbas, 30 de março de 2020.

AMÉLIO COSTA JÚNIOR
PREFEITURA MUNICIPAL

JAKSON SOUZA SILVA
AUTORIDADE COMPETENTE
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 07.294.636/0001-32
MARLON MARCOS ARRUDA ARAUJO
REPRESENTANTE - SÓCIO ADMINISTRADOR
FORNECEDOR

BAHIA MEDIC COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
CNPJ 15.229.287/0001-01
SUZY ARAUJO SILVA
REPRESENTANTE - SÓCIA ADMINISTRADORA
FORNECEDOR

JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ 14.683.163/0001-20
JUCICLEIDE DA SILVA BRITO RODRIGUES
REPRESENTANTE - SÓCIA ADMINISTRADORA
FORNECEDOR

M & A SUPRA COMERCIAL LTDA
CNPJ 10.731.996/0001-69
MARCO ANTONIO CRISOSTOMO PORTELA
REPRESENTANTE - SÓCIO ADMINISTRADOR

1ª VIA – PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Fls. 22/23

Prefeitura Municipal de Macaúbas



PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÚBAS

Rua Dr. Vital Soares, 268 - 1º Andar – CEP: 46.500-000
Macaúbas – Bahia - Fone (77) 3473-1461
CNPJ: 13.782.461/0001-05



FORNECEDOR

LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ 05.652.247/0001-06
ALEXSANDRA CIOTTA MANI
REPRESENTANTE – PROCURAÇÃO
FORNECEDOR